РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«25» декабря 2018 года №  28/2                                      Принято на 28 заседании

п. Верховье                                                                        Верховского поселкового

                                                                                            Совета народных депутатов
О внесении изменений в решение Верховского поселкового Совета народных депутатов от 27.12.2017г. № 19/1 « О бюджете поселка Верховье на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Верховского  поселкового  Совета  народных депутатов от 27 декабря 2017г. № 19/1 « О бюджете поселка Верховье на 2018г. и плановый период 2019 и 2020 годов», Верховский поселковый Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение 3 Решения Верховского поселкового Совета народных депутатов от 27.12.2017 г. № 19/1 « О бюджете поселка Верховье на 2018 г. и плановый период 2019-2020 г.г.» и изложить его в редакции от 31 октября  2018 г., согласно прилагаемого документа (Приложение 3).

2. Внести изменения в Приложение 7 Решения Верховского поселкового Совета народных депутатов от 27.12.2017 г. № 19/1 « О бюджете поселка Верховье на 2018 г. и плановый период 2019-2020 г.г.» и изложить его в редакции от 31 октября  2018 г., согласно прилагаемому документу (Приложение 7).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Верховского поселкового
Совета народных депутатов                                                                     Н.С. Котикова
Глава городского поселения Верховье                                                М.В. Величкина
Приложение к решению Верховского поселкового Совета народных депутатов №28/2 от 25 декабря 2018 года
Приложение 3 к решению сессии Верховского поселкового Совета народных депутатов на 2018 год
Прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселка Верховье   на 2018 год

	тыс. рублей

	Код
	Наименование показателя
	Сумма

	Всего доходы
	22372,8

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	14019

	10302200010000110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	992

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9253

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	259

	10601030130000110
	Налог на имущество физических лиц
	170

	10606000130000110
	Земельный налог
	3250

	11105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	60

	11105035130000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	15

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	20

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8353,8

	20220216130000151
	Субсидии бюджетам городских поселений
	1157,5

	20225555130000151
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1901,7

	20215001130000151
	Дотации бюджетам  городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	994,6

	20249999130000151
	Иные межбюджетные трансферты
	4000

	20705030130000180
	Прочие безвозмездные поступления
	300

Приложение к Решению  поселкового Совета народных депутатов от 25.12.2018г № 28/2
Приложение 7 к решению сессии Верховского поселкового Совета народных депутатов "О бюджете поселка Верховье на 2018  год  и на плановый период 2019 и 2020 годов"
Распределение бюджетных ассигнований  на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселка Верховье
	Наименование показателя
	РПР
	Пр
	ЦСТ
	ВР
	Сумма

	ИТОГО

	25637,8

	Общегосударственные вопросы
	0100

	5399,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0100
	0100

	878

	Глава муниципального образования
	0100
	0102
	БП00009002

	878

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0100
	0102
	БП00009002
	100
	878

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0100
	0102
	БП00009002
	120
	878

	Фонд оплаты труда государственных  (муниципальных) органов
	0100
	0102
	БП00009002
	121
	659

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0100
	0102
	БП00009002
	129
	219

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0100
	0104

	4401,3

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	БП00009001

	4401,3

	Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0100
	0104
	БП00009001
	100
	3334,7

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0100
	0104
	БП00009001
	120
	3334,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0100
	0104
	БП00009001
	121
	2515

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0100
	0104
	БП00009001
	129
	819,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	БП00009001
	200
	958

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	БП00009001
	240
	958

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных      (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	БП00009001
	244
	958

	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0104
	БП00009001
	800
	107

	Уплата налогов на имущество
	0100
	0104
	БП00009001
	851
	29

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	0100
	0104
	БП00009001
	852
	8

	Уплата иных платежей
	0100
	0104
	БП00009001
	853
	70

	Социальное обеспечение
	0100
	0104

	300
	1,6

	Социальные выплаты гражданам
	0100
	0104
	БП00009001
	320
	1,6

	Приобретение товаров, работ, услуг
	0100
	0104
	БП00009001
	323
	1,6

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	0100
	0107

	323
	50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0107
	БП00009022
	200
	50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0107
	БП00009022
	240
	50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0107
	БП00009022
	244
	50

	Резервные фонды
	0100
	0111

	0

	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0111
	БП00009004
	800
	0

	Резервные средства
	0100
	0111
	БП00009004
	870
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113

	70

	Иные выплаты населению
	0100
	0113
	БП00009003
	360
	46

	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0113
	БП00009003
	800
	24

	Уплата налогов, сборов
	0100
	0113
	БП00009003
	853
	24

	Национальная безопасность
	0300

	0

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера
	0300
	0309

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0309
	0309
	БП00009017
	200
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0309
	БП00009017
	240
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0309
	БП00009017
	244
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0300
	0310

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	БП00009018
	200
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных    (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	БП00009018
	240
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	БП00009018
	244
	0

	Национальная экономика
	0400
	000

	8821,2

	Дорожное хозяйство
	0400
	0409

	7652

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	БП00009015
	200
	7652

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	БП00009015
	240
	7652

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	БП00009015
	244
	7652

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	ПА101S3180
	244
	1169,2

	ЖКХ
	0500
	0000

	8323

	Мероприятия по ремонту жилищного фонда
	0500
	0501

	369,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0501
	БП00009008
	200
	48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0501
	БП00009008
	240
	48

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных                                       ( муниципальных) нужд
	0500
	0501
	БП00009008
	244
	48

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0501
	БП00009015
	200
	321,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0501
	БП00009015
	240
	121,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0501
	БП00009015
	244
	121,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0501
	БП00009015
	245
	200

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502
	0000000000

	706

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0502
	БП00009008
	200
	706

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных                                       (муниципальных) нужд
	0500
	0502
	БП00009008
	240
	706

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных                                       (муниципальных) нужд
	0500
	0502
	БП00009008
	244
	706

	Благоустройство
	0500
	0503
	0000000000
	000
	7242,5

	Коммунальные услуги (уличное освещение, приобретение светильников)
	0500
	0503
	БП00009009
	200
	1521

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	БП00009009
	244
	1521

	Уплата иных платежей
	0500
	0503
	БП00009009
	853
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	БП00009010
	244
	3275,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	БП00009011
	244
	425

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	БП00009012
	244
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд.
	0500
	0503
	ПА104L5550
	244
	19,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд. Поддержка государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	0500
	0503
	ПА104L5550
	244
	1901,7

	Другие вопросы в области образования
	0700
	0709

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных              (муниципальных) нужд
	0700
	0709
	БП00009014
	200
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечение государственного (муниципального) задания
	0700
	0709
	БП00009014
	240
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700
	0709
	БП00009014
	244
	0

	Культура
	0800
	0000

	2985

	Дворцы, ДК, Музеи
	0800
	0801
	БП00009013
	600
	2985

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания  на оказания муниципальных услуг (выполнение работ) ДК
	0800
	0801
	БП00009013
	611
	2985

	 Социальная политика
	1000
	0000

	90,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1000
	0000
	БП00009005
	300
	90,2

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1000
	1001
	БП00009005
	320
	90,2

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1000
	1001
	БП00000905
	321
	90,2

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1000
	1105

	6,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1100
	1105
	БП00009003
	800
	6,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1100
	1105
	БП00009003
	850
	6,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1100
	1105
	БП00009003
	853
	6,2

	Прочие межбюджетные трансферты
	1400
	1403

	12,9

	Межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	БП00009016
	500
	12,9

	Иные межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	БП00009016
	540
	12,9

	Результат исполнения

	-3265000

	ИТОГО:

	25637,8